АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2023   №  148

пгт Пижанка

О внесении изменений в постановление администрации

Пижанского муниципального округа Кировской области

от 01.11.2022 № 430  «О дополнительной социальной

поддержке членов семей граждан, призванных на военную

службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации»

В соответствии с постановлением правительства Кировской области от

27.03.2023 № 147-П «О внесении изменений в постановление Правительства

Кировской области от 07.10.2022 № 548-П «О дополнительной социальной

поддержке членов семей отдельных категорий граждан», администрация

Пижанского муниципального округа Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Пижанского муниципального

округа Кировской области от 01.11.2022 № 430 «О дополнительной социальной

поддержке членов семей граждан, призванных на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации» следующие

изменения:

1.1 Заголовок к тексту изложить в следующей редакции:

«О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан»;

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить дополнительные меры социальной поддержки, связанные с

бесплатным посещением несовершеннолетним ребенком участника

специальной военной операции и лицом, его сопровождающими,   а также

родителем участника специальной военной операции концертов, спектаклей,

выставок, фестивалей, конкурсов, смотров, проводимых муниципальными

2

учреждениями культуры Пижанского муниципального округа Кировской

области.»;

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить дополнительные меры социальной поддержки, связанные с

предоставлением  не достигшим возраста 18 лет детям участников специальной

военной операции бесплатных услуг дополнительного образования в

муниципальных образовательных организациях, подведомственных органам

исполнительной власти Пижанского муниципального округа.».

3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа

Кировской области и разместить на официальном сайте администрации

Пижанского муниципального округа Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Пижанского муниципального округа                                       А.Н. Васенин